

Tommerup Heilskov ApS

Krengerupvej 84, 5620 Glamsbjerg

CVR-nr. 52 84 67 14

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022

Dirigent:



Ulrich Hein Boe Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tommerup Hellskov ApS
Adresse, postnr., by	Krengerupvej 84, 5620 Glamsbjerg
CVR-nr.	52 84 67 14
Hjemstedskommune	Assens Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gösta Morgan Löfgren, formand Lars Håkan Fredriksson Kjell Stefan Dahlstrand Ulrich Hein Boe Nielsen Flemming Petry Mattias Kronborg
Direktion	Ulrich Hein Boe Nielsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling og salg af kister, urner og øvrige grossistvarer til bedemandsforretninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 4.212.947 kr. mod et overskud på 4.034.060 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 14.201.491 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	Bruttofortjeneste	20.680.202	18.875.056
2	Personaleomkostninger	-14.063.178	-12.668.142
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.038.449	-891.474
	Resultat før finansielle poster	<u>5.578.575</u>	<u>5.315.440</u>
	Finansielle indtægter	9.212	8.882
	Finansielle omkostninger	-171.150	-140.807
	Resultat før skat	<u>5.416.637</u>	<u>5.183.515</u>
3	Skat af årets resultat	-1.203.690	-1.149.455
	Årets resultat	<u><u>4.212.947</u></u>	<u><u>4.034.060</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	4.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	339.732
	Overført resultat	<u>1.212.947</u>	<u>-305.672</u>
		<u><u>4.212.947</u></u>	<u><u>4.034.060</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	907.333	0
	Goodwill	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>136.820</u>	<u>510.554</u>
		<u>1.044.153</u>	<u>510.554</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.287.216	11.524.328
	Produktionsanlæg og maskiner	2.305.060	813.697
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.288	2.212.240
	Indretning af lejede lokaler	<u>241.445</u>	<u>160.697</u>
		<u>13.869.009</u>	<u>14.710.962</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>23.894</u>	<u>23.894</u>
		<u>23.894</u>	<u>23.894</u>
	Anlægsaktiver I alt	<u>14.937.056</u>	<u>15.245.410</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.458.698	2.914.844
	Varer under fremstilling	578.008	655.257
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>4.544.534</u>	<u>3.821.626</u>
		<u>8.581.240</u>	<u>7.391.727</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.355.364	5.399.814
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	564.406	0
	Andre tilgodehavender	217.364	142.246
	Periodeafgrænsningsposter	<u>44.392</u>	<u>176.971</u>
		<u>6.181.526</u>	<u>5.719.031</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.437</u>	<u>25.234</u>
	Omsætningsaktiver I alt	<u>14.780.203</u>	<u>13.135.992</u>
	AKTIVER I ALT	<u>29.717.259</u>	<u>28.381.402</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	106.719	106.719
	Overført resultat	9.894.772	8.681.825
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	14.201.491	13.988.544
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.410.066	1.273.394
	Hensatte forpligtelser i alt	1.410.066	1.273.394
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.247.563	5.553.176
		5.247.563	5.553.176
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	305.613	304.763
	Gæld til banker	2.553.316	2.944.386
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.420.230	1.046.422
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.155.929	458.326
	Skyldig samskønningsbidrag	567.018	10.710
	Anden gæld	2.856.033	2.801.681
		8.858.139	7.566.288
	Gældsforpligtelser i alt	14.105.702	13.119.464
	PASSIVER I ALT	29.717.259	28.381.402

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.200.000	58.500	8.987.497	2.000.000	12.245.997
Overført via resultatdisponering	0	48.219	-305.672	4.000.000	3.742.547
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2021	1.200.000	106.719	8.681.825	4.000.000	13.988.544
Overført via resultatdisponering	0	0	1.212.947	3.000.000	4.212.947
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2021	1.200.000	106.719	9.894.772	3.000.000	14.201.491

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tommerup Hellskov ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. Omsætning indtægtsføres ved risikoovergang.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	5 år
Goodwill	5 år
Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger og software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2021	2020	
2	Personaleomkostninger			
	Lønninger	12.138.838	10.800.870	
	Pensioner	1.300.302	1.209.580	
	Andre omkostninger til social sikring	457.095	501.294	
	Andre personaleomkostninger	166.943	156.398	
		<u>14.063.178</u>	<u>12.668.142</u>	
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>30</u>	<u>30</u>	
3	Skat af årets resultat			
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.067.018	971.878	
	Årets regulering af udskudt skat	136.672	177.577	
		<u>1.203.690</u>	<u>1.149.455</u>	
4	Immaterielle anlægsaktiver			
kr.				
	Software	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
	874.893	155.833	510.554	1.541.280
Kostpris 1. januar 2021	632.911	0	0	632.911
Tilgang i årets løb	373.734	0	-373.734	0
Overføringer fra andre poster	<u>1.881.538</u>	<u>155.833</u>	<u>136.820</u>	<u>2.174.191</u>
Kostpris 31. december 2021	874.893	155.833	0	1.030.726
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	99.312	0	0	99.312
Årets afskrivninger	<u>974.205</u>	<u>155.833</u>	<u>0</u>	<u>1.130.038</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	907.333	0	136.820	1.044.153
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>907.333</u>	<u>0</u>	<u>136.820</u>	<u>1.044.153</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	14.012.247	6.582.224	2.991.419	357.696	23.943.586
Tilgang i årets løb	0	0	0	97.183	97.183
Overførsel fra andre poster	101.505	2.360.278	-2.529.422	85.310	17.671
Kostpris 31. december 2021	14.113.752	8.942.502	461.997	540.189	24.058.440
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2021	2.487.919	5.768.527	779.179	196.999	9.232.624
Årets afskrivninger	303.534	463.929	109.514	62.159	939.136
Overført	35.083	404.986	-461.984	39.586	17.671
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.826.536	6.637.442	426.709	298.744	10.189.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	11.287.216	2.305.060	35.288	241.445	13.869.009

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	400.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	800.000
	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000

Kapitalforhøjelsen er sket i forbindelse med fusionen med Heilskov A/S.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 4.017 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse i op til 6 måneder på i alt 205 t.kr.

Selskabet har en leasingforpligtelse i op til 41 måneder på i alt 994 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nyarp Holding Danmark ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut pr. 31. december 2021 på 2.553 t.kr. er der stillet sikkerhed i form af:

- Virksomhedspant stort nom. 2.000 t.kr i varelager og debitorer.
- Løsørejerpantbrev stort nom. 1.500 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner.
- Virksomhedspant stort nom. 2.500 t.kr. i varelager, debitorer, produktionsanlæg og maskiner

Til sikkerhed for al mellemværende med realkreditinstitut med restgæld pr. 31. december 2021 på 5.553 t.kr. er der stillet sikkerhed i form af:

- Realkreditpantebrev stort nom. 6.255 t.kr i grunde og bygninger.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Fredahl Rydén's Holding AB	Box 194, 382 22 Nybro, Sverige

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Nyarp Holding Danmark ApS	Krengerupvej 84, 5620 Glamsbjerg